
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. con nota del 09.04.2011   del direttore U.O.C. Immunoematologia e   
Medicina trasfusionale

2. Capitolato Speciale - Capitolato Tecnico e lettera di invito  
3. Elenco ditte da invitare direttamente   ______________ 
4. _______________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 778 del 29/11/2011

OGGETTO:Indizione procedura di cottimo fiduciario per la fornitura 
di  n.1  Contaglobuli  e  relativo  materiale  diagnostico  e  servizi 
connessi  occorrenti  all'U.O.C.  Immunoematologia  e  Medicina 
trasfusionale.  Fondi  RAS  destinati  al  potenziamento   delle 
strutture trasfusionali.
CIG 3556684C79

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

Il Referente dell'Istruttoria Sig.ra M. Francesca Bianchi

Responsabile del procedimento IL DIRIGENTE: Dott. M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE

PREMESSO che in favore del Centro Trasfusionale di questa Azienda 
l'ARIS,  con  determinazione  del  Direttore  servizio  assistenza 
ospedaliera   N.929  del  14.10.11,  ha  disposto  il  trasferimento, 
della somma di €.75.000,00 destinata a potenziamento della rete dei 
centri trasfusionali;

DATO ATTO che il Direttore dell'U.O.C. Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale  del  P.O.  San  Martino,  con  nota  del  09.04.2011, 
allegato  1,  richiede  a  fronte  dei  suddetti  finanziamenti, 
l'acquisizione  di  attrezzature  tra  le  quali  un  contaglobuli  e 
relativo materiale diagnostico e consumabile per 3 anni;

Dato atto che i suddetti prodotti non sono disponibili sul Mercato 
Elettronico della P.A.; 

RITENUTO che, avuto riguardo all'oggetto di fornitura, si possa 
ricorrere per l'acquisizione, alla procedura di cottimo fiduciario 
ai sensi dell'art.125 del D.Lgs.163/2006;

Visto il Capitolato speciale ed il Capitolato tecnico, allegati con 
il n.2  al presente  atto per  la fornitura  di un  contaglobuli e 
relativo materiale diagnostico e consumabile per la durata di tre 
anni;



  DATO ATTO di dover provvedere all'indizione approvando la sopra indicata 
documentazione di gara;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di indire, ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 163/2006,  procedura 
di  cottimo  fiduciario,  per  la  fornitura  di  un  contaglobuli  e 
materiale diagnostico e consumabile per la durata di tre anni, con 
criterio di aggiudicazione di cui all'art.83 del D.Lgs. 163/2006 
“aggiudicazione  in  favore  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa”,

2. di approvare il Capitolato Speciale ed il Capitolato Tecnico, con 
i relativi allegati, e la lettera di invito, che si uniscono al 
presente atto con il numero 2;

3. Di dare atto che al costo complessivo della fornitura stimato in 
Euro 60.000,00 IVA esclusa, si fa fronte con i fondi  di cui alla 
determinazione ARIS N.929 del 14.10.11, trasferimento  della somma 
di €.75.000,00 destinata a potenziamento della rete dei centri 
trasfusionali, 

4. Di attuare la pubblicità relativa alla presente procedura mediante 
pubblicazione della documentazione nella sezione “Bandi e gare” 
del sito internet di questa ASL;

5. Di invitare alla procedura le ditte indicate nell'allegato 3, il 
cui  accesso  viene  differito  ai  sensi  dell'art.13  del 
D.Lgs.163.2006;

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali,  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO  F.F. 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 01/12/2011 al 15/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 778 del 29/11/2011
	DELIBERA

